EDITAL PREMIAÇÃO DEMAIS ÁREAS DE CULTURA
LEI PAULO GUSTAVO 2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Tracunhaém, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer no uso de suas atribuições
inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre
apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao
setor cultural; regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023 e pelo Decreto nº 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de
fomento do sistema de financiamento à cultura. Torna público o  Resultado Preliminar da Análise de Mérito do EDITAL DE
Premiação para as Demais áreas de Cultura, conforme detalhamento abaixo

PREMIAÇÃO INDIVIDUAL -
Nº DE

INSCRIÇÃO
DA

PROPOSTA

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

045 Carlos Claudio
Ferreira - xxx.320.xxx-00 Artesanato - 1.039,93 20 Habilitado

040
Nilvaneide

Fernanda de
Santana

- xxx.228.xxx-70 Artesanato 1.039,93 90 Habilitado

039 Genildo da Silva
Pessoa - xxx.889.xxx-00 Artesanato 1.039,93 75 Habilitado

034 Ivo Diodato da
Silva            - xxx.737.xxx-72 Artesanato 1.039,93 100 Habilitado

027 Eremita Maria
de Souza Lemos - xxx.777.xxx-15 Artesanato 1.039,93 35 Habilitado

025 Nielson Ferreira
Tavares - xxx.777.xxx-15 Artesanato 1.039,93 25 Habilitado

024 Nilson Tavares - xxx.052.xxx-68 Artesanato 1.039,93 75 Habilitado

022 Elizete Maria
Pereira - xxx.515.xxx-62 Artesanato 1.039,93 100 Habilitado

019 Genimário
André da Silva - xxx.487.xxx-68 Artesanato 1.039,93 35 Habilitado

Nº DE INSCRIÇÃO
DA PROPOSTA

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

017
Silvana Severina

da Silva - xxx.447.xxx-14 Artesanato -        1.039,93 25 Habilitado

015 Renata Soares
da Silva xxx.076.xxx-23 Artesanato - 1.039,93 20 Habilitado

011 Maria Veronice
Pereira da Silva - xxx.875.xxx -91 Artesanato - 1.039,93 30 Habilitado

001
David Feliphe

Nunes da Silva

- xxx.008.xxx-96 Artesanato - 1.039,93 100 Habilitado

005 Marileide Josefa
Gomes - xxx.048.xxx-04 Artesanato - 1.039,93 -

Inabilitado
(Não cumpriu o

ítem 8.3 do
Edital)

014 Maria Lúcia
Silva de Santana - xxx.224.xxx-71 Gastronomia - 1.039,93 50 Habilitado

013 Rosangela Maria
da Silva xxx.514.xxx-66 Gastronomia - 1.039,93 15 Habilitado

042 Enoque
Francisco dos

Santos
xxx.206.xxx-92 Gastronomia - 1.039,93 30 Habilitado

058 Gecilene Maria
do Nascimento xxx.922.xxx-80 Dança - 1.039,93 70 Habilitado

041
Eduardo

Risomar de
Freitas

xxx.030.xxx-50 - - 1.039,93 -

Inabilitado
 (Não cumpriu o
item 3 do
formulário de
inscrição e o
item 8.3 do
Edital)

006
Ana Cristina

Lopes de
Amorim

xxx.456.xxx-01 - - 1.039,93 -

  Inabilitado
(Não cumpriu o
item 3 do
formulário de
inscrição e o
item 8.3 do
Edital)

044 Luiz Severino da
Silva - xxx.220.xxx-56 Cultura popular - 1.039,93 -

  Inabilitado
 (Não cumpriu o
item 8.3 do
Edital)

038 José Luiz
Pessoa da Silva - xxx.556.xxx-93 Cultura popular - 1.039,93 -

 Inabilitado
 (Não cumpriu o
item 8.3 do
Edital)

063 José Gomes da
Silva - xxx.811.xxx-53 Cultura popular - 1.039,93 -

 Inabilitado
 (Não cumpriu o

item 8.3 do
Edital)

PREMIAÇÃO GRUPOS e COLETIVOS COM OU SEM CNPJ
Nº DE

INSCRIÇÃO DA
PROPOSTA

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA SITUAÇÃO DA ANÁLISE

052 Maracatu Estrela
de Tracunhaem - - Grupo Com CNPJ  - 3.000,00 45 Habilitado

053 Maracatu Leao
Formoso - - Coletivo Com CNPJ - 3.000,00 10 Habilitado

054 Maracatu Aguia
Formosa - - Grupo Com CNPJ - 3.000,00 75 Habilitado

028 Leao Misterioso - - Coletivo Com CNPJ - 3.000,00 40 Habilitado

033 Mamulengo
Americano

- - Grupo Sem CNPJ - 3.000,00 50 Habilitado

/035 Maracatu Estrela
da Serra - - Associação Com

CNPJ - 3.000,00 65 Habilitado

43 Maracabarro - - Grupo Com CNPJ - 3.000,00 35

Desclassificado
(Proponente se

enquadra no item 9.3
do Edital)

46 Boi Mimoso - - Associação Com
CNPJ - 3.000,00 45 Habilitado

47 Boi Milagroso - - Associação Com
CNPJ -       3.000,00 25      Habilitado

48 Boi Burucutu - - Associação Com - 3.000,00 40 Habilitado

CNPJ

50 Caravana
Andaluza - - Associação Com

CNPJ - 3.000,00 85 Habilitado

55 Terreiro de M°
Jose da Silva - - Grupo Sem CNPJ - 3.000,00     60 Habilitado

56 Terreio Cicera
Xavier - - Grupo Sem CNPJ - 3.000,00 60 Habilitado

003 Ritmos Frevo
Orquestra - - Grupo Sem CNPJ - 3.000 ,00      20 Habilitado

57 Trio Beija Flor - - Grupo Sem  CNPJ - 3.000,00 100 Habilitado

61 Caboclinho dos
Coites - - Associação Com

CNPJ - 3.000,00 30 Habilitado

Tracunhaém, 26 de dezembro de 2023.

		2023-12-26T18:46:54-0300